
 DIÁRIO OFICIAL Nº 34.692  7 Quarta-feira, 08 DE SETEMBRO DE 2021

MATRÍCULA NOME DO SERVIDOR CPF

5956643-1 EDENILSON DE LIMA SOUZA 852.693.872-04

5953760-2 LUIZ CARLOS DE LIMA BARBOSA 401.028.582-68

DÊ-SE CIENCIA, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
Gabinete do Secretário, Belém PA, 3 de setembro de 2021
RAIMUNDO JOSÉ PINHEIRO DOS SANTOS JÚNIOR
SECRETÁRIO ADJUNTO

Protocolo: 700794

.

.

OUTRAS MATÉRIAS
.

EXTRATO DO EDITAL Nº 03/2021 SEAC, DE 03 DE SETEMBRO DE 2021.
A Secretaria Estratégica de Articulação da Cidadania (SEAC), através de 
seu Secretário, considerando o Edital nº 01/2021, de 16 de julho de 2021 
e alterações posteriores, que trata sobre o PSS nº 02/2021 – SEAC/PA 
para contratação de Servidores Públicos Temporários, vem tornar público 
o resultado definitivo da Análise Documental e Curricular, devidamente pu-
blicado no sistema sipros, assim como a Convocação dos aprovados para 
a fase de entrevistas.
Maiores detalhes sobre as vagas oferecidas, cronogramas e outras infor-
mações constam no endereço eletrônico http://sipros.pa.gov.br.
Belém/PA, 03 de setembro de 2021.
RICARDO BRISOLLA BALESTRERI
Secretário de Estado de Articulação da Cidadania

Protocolo: 701002
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 02/2021-SEAC
A SEAC, através de seu Pregoeiro, comunica que realizará licitação na mo-
dalidade PREGÃO ELETRÔNICO - tipo menor preço, lote único, conforme 
abaixo:
Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA FORNECIMEN-
TO DE GELADEIRA, FREEZER VERTICAL, MICRO-ONDAS E FOGÃO, con-
forme especificações e quantidades estabelecidas no termo de referência, 
para atender as demandas da Secretaria Estratégica de Articulação da Ci-
dadania – SEAC/PA e USIPAZ.
DATA DA ABERTURA: 17/09/2021 - Às 14:00 HORAS.
LOCAL: https://www.comprasnet.gov.br / O Edital encontra-se acessí-
vel nos sites: http://www.seac.pa.gov.br (link licitações) e http://www.
compraspara.pa.gov.br. Na impossibilidade de obtenção por esses meios, 
estará disponível na Av. Doutor Freitas, n° 2531, Marco, Belém/PA CEP: 
66.087-812 - Belém/PA, fone: (91) 3342-0355), no horário de 09:00 às 
16:30, em dias úteis.
JORGE LUIS MARQUES LOPES
Pregoeiro

Protocolo: 701051

.

.

AUDITORIA GERAL DO ESTADO

.

.

.

TERMO ADITIVO A CONTRATO
.

EXTRATO DE TERMO ADITIVO AO CONTRATO
Processo Nº 2020/621766
Termo Aditivo: 001
Contrato: 003/2020-AGE
Data da Assinatura: 03/09/2021
Justificativa:
1- Este Termo Aditivo tem por objeto:
1.1- Aditar o Contrato Nº 003/2020-AGE mediante alteração da vigência 
por mais 12 meses a contar de 08 de setembro de 2021.
Contratado: KGA DESENVOLVIMENTO E TECNOLOGIA EIRELI
CNPJ N°: 24.784.257/0001-40
Endereço: Rodovia BR 316, KM 4, Altos, Sala Horizonte, Bairro Guanabara, 
CEP: 67.110-000, Ananindeua/PA.
Orçamento:
Programa de Trabalho: 04122129784090000
Fonte de Recurso: 0101000000
Natureza de Despesa: 339033
Plano Interno: 4200008409C
Fiscal do Contrato: Roberto Carlos Alves Mendes, Matrícula Nº 8011818/3, 
CPF: 189.568.742-04, lotado na Gerência de Informática;
Substituto do Fiscal do Contrato: Lucila Rodrigues Pereira, Matrícula Nº 
5951005/2, CPF: 020.819.302-26, lotada na Assessoria Técnica.
Ordenador: Franney Carvalho de Oliveira
Dê-se ciência, registre-se, publique-se e cumpra-se.
JOSÉ RUBENS BARREIROS LEÃO
Auditor-Geral do Estado

Protocolo: 700949

FUNDAÇÃO PARÁPAZ

.

ERRATA
.

ERRATA DO EXTRATO DE PUBLICAÇÃO DO
EDITAL PREGÃO ELETRÔNICO FUNDAÇÃO PARÁPAZ Nº 005/2021
PROCESSO nº 2021/510299
Onde se lê:
DATA DA ABERTURA: 13 de setembro de 2021.
Leia-se:
DATA DA ABERTURA: 16 de setembro de 2021.
ALBERTO HENRIQUE TEIXEIRA DE BARROS
Presidente da Fundação PARÁPAZ

Protocolo: 700834

.

.

SECRETARIA DE ESTADO
DE PLANEJAMENTO
E ADMINISTRAÇÃO

.

.

.

LICENÇA PRÊMIO
.

PORTARIA Nº 852/2021-DAF/SEPLAD, DE 03 DE SETEMBRO DE 2021.
A Diretora de Administração e Finanças, no uso das atribuições legais que 
lhe foram conferidas pela PORTARIA Nº 9/2021–CCG, de 05 de janeiro 
de 2021, publicada no DOE nº 34.452 de 06 de janeiro de 2021 e as 
delegadas pela Portaria nº002/2019-GS/SEPLAD, de 02 de dezembro de 
2019, publicada no DOE nº 34.057, de 12 de dezembro de 2019,
CONSIDERANDO o que dispõe o art. 98 da Lei n° 5.810, de 24 de janeiro 
de 1994,
CONSIDERANDO, ainda, os termos dos Processos n° 2021/952491;
RESOLVE:
CONCEDER à servidora SANDRA MARIA COUTO CABRAL BENDER, Id. Fun-
cional nº 3254194/1, ocupante do cargo de Técnico A, lo tada na Coorde-
nadoria de Normas Técnicas e Padronização, 30 (trinta) dias de Licença 
Prêmio, no período de 01 de outubro a 30 de outubro de 2021, referente 
ao triênio 01.01.2012 a 31.12.2014 (2ª etapa).
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
SECRETARIA DE ESTADO DE PLANEJAMENTO E ADMINISTRAÇÃO, 03 DE 
SETEMBRO DE 2021.
SHIRLEY SANTOS ARAÚJO
Diretora de Administração e Finanças

Protocolo: 701122
PORTARIA Nº 848/2021-DAF/SEPLAD, DE 02 DE SETEMBRO DE 2021.
A Diretora de Administração e Finanças no uso de suas atribuições legais 
que lhe foram conferidas pela PORTARIA Nº 9/2021 – CCG, de 05 de 
janeiro de 2021, publicada no DOE nº 34.452 de 06 de janeiro de 2021 e 
as delegadas pela PORTARIA Nº 002/2019-GS/SEPLAD, de 02 de dezembro 
de 2019, publicada no DOE nº 34.057, de 12 de dezembro de 2019,
CONSIDERANDO o que dispõe o art. 98 da Lei n° 5.810, de 24 de janeiro de 1994,
CONSIDERANDO, ainda, os termos do Processo n° 2021/862047,
RESOLVE:
CONCEDER, à servidora Márcia Mônica Bentes Chaves, Id. Funcional nº. 
3213382/1, ocupante do cargo de Técnico em Administração, lotada na 
Coordenadoria de Contratos e Convênios, 30 (trinta) dias de Licença Prê-
mio, no período de 08 de setembro a 07 de outubro de 2021, referente ao 
triênio de 27/05/2000 a 26/05/2003 (1ª etapa).
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
SECRETARIA DE ESTADO DE PLANEJAMENTO E ADMINISTRAÇÃO, 02 DE 
SETEMBRO DE 2021.
SHIRLEY SANTOS ARAÚJO
Diretora de Administração e Finanças

Protocolo: 701129
PORTARIA Nº858/2021-DAF/SEPLAD, DE 03 DE SETEMBRO DE 2021
A Diretora de Administração e Finanças no uso de suas atribuições legais 
que lhe foram conferidas pela PORTARIA Nº 9/2021 – CCG, de 05 de 
janeiro de 2021, publicada no DOE nº 34.452 de 06 de janeiro de 2021 e 
as delegadas pela PORTARIA Nº 002/2019-GS/SEPLAD, de 02 de dezembro 
de 2019, publicada no DOE nº 34.057, de 12 de dezembro de 2019,
CONSIDERANDO o que dispõe o art. 98 da Lei n° 5.810, de 24 de janeiro 
de 1994;
CONSIDERANDO, ainda, os termos do Processo n° 2021/965712;
R E S O L V E:
CONCEDER ao servidor OTIAN JOSÉ MORAIS NETO, Id. Funcional nº 
2062/2, ocupante do cargo de Técnico em Gestão Pública, lotado na Coor-
denadoria de Modelagem Organizacional, 30 (trinta) dias de Licença Prê-
mio, no período de 11 de outubro a 09 de novembro de 2021, referente ao 
triênio de 14/04/2003 a 13/04/2006 (2ª etapa).
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
SECRETARIA DE ESTADO DE PLANEJAMENTO E ADMINISTRAÇÃO, 03 DE 
SETEMBRO DE 2021.
SHIRLEY SANTOS ARAUJO
Diretora de Administração e Finanças

Protocolo: 701137


